UoO. KEGUM SCOTOKl'M. 371 Overexpended £31.i lJf,>i. /.^<A] Que suiiiiiiu debeLur Uiivul Spalding, alteri eoinputanciuni. Compotuiii Walteii de Cokburiie et Thome de Cokljiirne, Hadiiigciistumarioniin inagiie custuine biirgi de Hadingtoun, touii. [Hoi I/ rood, S Jidij IJ^JjO, from 0 iSrptonher IJ^J^S to date: 2 year A. Clmrge. Arrears, £9'J i^-s. o'/sd. Custom of .^ lasts 15 sacks vool (£73 6s, 8d.), 3000 woolfells (£.20), ami 3 lasts 13 dacres If, hides (£9 15s. 8^/2d.), of year 144^0 ; atid of 5 lasts 5 sacks 11 st. wool (£73 18s. lid.), 3203 woolfells (£.n 13s. 8j-d.), and 2 lasts 10 dacres 8 hides (£0 15s. Ofsd.), of year of account, in several boats at port of Leith; £205 10s 6)kl. Sum, £299 5s. Discharye. Fee of custumars, £3 8s. 6d. ; of tronar, 9s. 2d.\ preter arreiagia. Et allocate compiitaiitibus per solucioiiem factam Patricio de Cokl)iiriie de Newbeging, de mandato regis, ut patet per literas doiiiini regis sub signeto de precepto et dicti Patricii de recejDto ostensas super compotum, Ix It. Et per solucioneiii factam Georgeo de Douglas comiti Angusie, de mandato regis, testante concilio regis, et ut patet per literas dicti comitis Angusie ostensas super compotum de anno etc. quadragesimo octavo, XX 11. Et per solucionem factam eidem comiti Angusie, de mandato regis, nt patet per suas literas sub signeto de precepto et dicti comitis de recepto ostensas super compotum de anno etc. quadragesimo nono, xxx li. Et per solucionem factam Ade AVawane de Stevinstoun, ])ro feodo suo terminorum Pentliecostes et l)eati Martini anni D(miini etc. quadragesimi noni, de mandato domini regis, ut patet ])er literas domini regis sub signeto de prece])t() et dicti Ade de recepto ostensas super compotum, x 11. Kt per solucionem factam David Hume de AVetherburne, militi, ut patet per literas domini regis de precepto et dicti David de recepto ostensas su])er compotum, xiij It. vj s. viij d. jjospoiuiebit Et ])er solucionem factam Alexandro Xaper, comijotorum ^''I'^r, ' _ _ .1 . . coiiipolormii lotulatori, fatenti receptum su])er compotum, xlij It. ix s. rotulator. Et per recepcioncm (piondam douiini AVillelmi comitis

    372 KOTULI SCACCAEII U50. Angusie, recipientis ad maniis proprias de cvistuma dicti burgi de anno etc. qviadragesimo octavo, ex deliberacione concilii et auditoruni scaccarii, Ixxxxiij H. xiiij s. v d. o'B. [Sum, £27S 7s. 9)'2d. Balance, £25 17s. ^d.] De qua Respondebit sunima, allocate computanti per solucionem factam Alexconmotonim '<^'^^^^^ Naper, compotorum rotulatori, recipient! super comrotuiator. potum, vj H., pro quibus respondebit. Et sic restant de claro xix It. xvij s. ij d. ob. Northberwic. Respondebit Naper, compotorum rotulator. Compotum Thome Eichardsone et Willelmi Eobertsone, custumariorum magne custume burgi de Northberwic, [Holy rood, 9 Jidy HSO,from 1 Jidy lJf.Jf9 to date.] lidem compotantes in primis onerant se de xx H., restantibus in ultimo compoto suo, ut patet in pede ejusdem, quam summani asseruerunt comitem Angusie recepisse ad manus proprias. Summa reste patet. [Custom of 8 sacks 10 St. tvool (£11 4s. Sd.), 810 woolfells (£5 7s. 9'l2d.), and 1 last 10 dacres 7 hides (£4 Is. lid.) in several boats at port of Leith ; £20 Us. P/sd.] Sunmia totalis oneracionis cum resta, xl H. xiiij s. j d. o^b. [Discharge. Fee of cicstumars, 9s. Jf.d. ; of tronar, 8^/2d.'\ Et allocate eisdem per recepcionem doniini comitis Angusie de custuma anni precedentis hoc compotum, de mandato regis, ut patet per literas suas sub signeto de precepto et dicti comitis de recepto ostensas super compotum, xx H. Et allocate eisdem per liberacionem dicto domino comiti, in partem solucionis feodi sui pro custodia castri de Temptaloun, ut patet per literas regis sub signeto de precepto et dicti comitis de recepto ostensas super compotum, X H. Et per solucionem factam Alexandre Naper, compotorum rotulatori, recipient! super compotum, x K. iiij §., pro quibus respondebit. Summa expensarum, xl H. xiiij s. j d. ot>. Et sic eque. Lynlithqw. Compotum David Craufurd et Johannis de Carnis, custumariorum magne custume burgi de Lynlithqw, [Holyrood, 9 July H60,from 22 July m9 to date. Charge. Custom of 2 lasts If sacks 18 st. wool (£33)

    1450. REGUM SCOTOliUM. 373 4JG looolfells (£2 17s. id), and 8 dacres hides (£1 Is. 4(^.)l apiid portuni de Blaknes post ultimum saccarium et ante iutroitum computanciuin in officium custumari(3i*um ; [£S6 ISs. 8d. Custom of G lasts G sacks IS st. tvool (£88 llfs. 5)'2d.), 2000, 5 score and 7 woolfells (£19 18s. 7d.), and IG lasts 7 dacres 4 hides (£^3 ISs. Id.)], apud portuni de Blaknes post introitum computancium in oliicio custiiniarionim ; [£152 Gs. Ifsd. Sum, £187 4s. 9fgd. Discharge. Fee of former custumars, 12s. 4d. ; of pi^escnt custumars, £2 10s. 9d. ; of tronar, 7s. 7d.'\ Et per solucionem factam Alexandre Naper, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, recipienti super conipotum, Respondebit Ixix H. iij s. ix d., de quibus respondebit. Et per soluci- rotuiator. onem factam eidem compotorum rotulatori, recipienti super compotum, ad expensas domicilii regis, xj ti. xviij s. Respondebit ij d. Et per liberacionem factam Jolianni Were, magistro rotuiator. fabrice palacii domini regis de Lynlitliqw, fatenti receptum super compotum, ix H. [Sum, £93 12s. 7d. Balance, £95 12s. Sfsd.] De qua summa, allocate computantibus per recepcionem Eoberti de Levingstoun et Joliannis Raa, custumariorum ante introitum computancium, xxxvj H. xviij s. viij d. Summa allocacionis patet. Et sic restant de claro Iviij H. xiij s. vj d. j ob. De qua summa, allocate computanti per solucionem factam Alexandre Naper, compotorum  rotulatori, post scaccarium ad expensas regis, Respondebit dicto Alexandre fatente receptum, xxx li., pro quibus Naper, 11- -r^ • 11 ...o^ .:. • * *- compotoruin respondebit. Et sic restant de claro xxviij n. xiij s. vj a. do. rotuiator. Compotum Eoberti de Name et Joliannis Eicliardsone, Strivelyn. custumariorum magne custume burgi de Strivelyn, [Holyrood, 9 July 1450, from 10 Jvly 144^ to date. Cliarye. Custom of 1 last G sacks 20 st. wool (£22 8s. lid.), 738 woolfells (£4 17s. 7d.), and 10 lasts 12 dacres G hides (£28 Gs. IV/sd.) in several boats at ports of Blackness and Lcith ; £55 13s. 5j2d. Discharyc. Fee of custicmars, 18s. 5d.; of tronar, Is. 5d. To clia plain of St Lawrence, hy receip)t of Sir John of Athray, as pt. 318, £/.] Et allocate computantibus in

    374 rvOTULI SCACCAIIII 1450. Responde})it Naper, rotulator. KA"n<?orne Respondebit Naper, rotulator. Respondebit Naper, rotulator. custnnia boiioriim Ade Cosoure et fratrum suoruni, ciistiimatoruin apud Strivelyne post introitum computanciuni in officiis siiis, de mandato regis, ut patet per literas suas sub signeto et dicti Ade de recepto ostensas super compotum, in partem solucionis quinquaginta duarum librarum et quindecini solidorum sibi debitorum per superexpensas suas factas in ultimo compoto suo in officio custumarie burgi predicti de Strivelyne, xxiij 11. xvj s. xj d. Et per solucionem factam Eoberto de Name, de mandato regis, ut patet per literam sub signeto de precepto, in partem solucionis summe viginti septem librarum et quinque solidorum sibi debite, dicto Eoberto fatente receptum super compotum, ix H. v s. Et per solucionem factam Willelmo Litster, cordonario, de mandato regis, ut patet per literas suas de precepto sub signeto, in partem solucionis summe duodecim librarum et quinque solidorum sibi debite, et ut patet ^^er literas suas de recepto ostensas super compotum, vj li. Et per solucionem factam Alexandro Naper, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii domini regis, recipienti super compotum, xj It. xj s. X d., pro quibus respondebit. [Sum, £5'2 13s. 7d. Balance, £9. 19s. lOp.:] Compotum Willelmi de Wemyss, custumarii magne custume burgi de Kyngorne, [Holyrood, 10 July 14S0, from, 7 Septemher 144^ to date. Charge. Custom of 1 sack 6 st. wool (£1 13s. ^d.), and 16J/. ivoolfells (£1 Os. SJsd.) in one boat at port of Leith ; £2 13s. 9'/2d. Discharge. Fees of ciistwmar and tronar, Is^ Et allocate computanti per liberacionem factam Alexandro Naper^ compotorum rotulatori, in expensis equorum et famulorum domini abbatis de Melros et prefati Alexandri, factis in Kynros tempore assedacionis terrarum comitatus de Fyff, X s. Et per solucionem factam eidem compotorum rotulatori ad expensas domicilii regis, recipienti super compotum, xlij s. ix d. S.umma expensarum, liij s. ix d. o15. Et sic eque.
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    14r)(). liKCJL'M SCUTOliUM. 37.-) Conipotiiiii Joliainiis Heiirisone, custumaiii inagne cus- Invertuine burgi de Invt'ikething, [HoJf/rood, 10 JuJi/ lJff)0, ketliing. from 17 Juh/ 11^9 to date. Chnnir. Arrears, £18 8s. 2d. Custom of 1 sack 12 st. irool (£2), l2JtO v'oolfeUs (£8 J^s. 5d.), and 1 last 12 daa-es •7 hides (£1^, (Is. 8d.) nt port of InverkeithiiKj ; £H, lis. Id. Sum, £J2 19s. 3d. Disi'harffc. F*r of rust )f mar, Jf.s. lOd.; of tronar, 2d.^ Et allocate (.'()in])utanti per solucioiiem Alexaiidro Xaper, coiiipotoruin rotulatori, ad expensas domicilii regis, lit Respondci.it ])atet per literas suas de recepto ostensas super compotuin, J^o'JJ'^otorimi \' H. Et per solucionem factain Joliaiiiii Heris et Thome rotuiator. Heris, fratrilnis, servitoribus regis, pro feodis suis, de mandato regis, iit patet per suas literas sub sue private sigillo de precepto et dictorum Joliannis et Thome de recepto ostensas super compotuin, x H. [^Snm, £15 6s. Iji dance, £17 Us. ^^W.] i}\\& resta sibi allocatur, quia sutticientur probavit ipsam summam fiiisse solutam de mandato regine Annabelle de Leith. Et sic eque. Compotum Thome Androsone et Thome de K}Tiin- Couper. mound, custumariorum magne ciistume burgi de Cupro in ¥\iX, [Ediidjunjh, 10 July H50,from 8 July 144-9 to date. Charye. Custom of 4- lo^ts 4- sacks 17 st. wool (£59 12s. 3d.), 4402 ivoolfells (£29 6s. lid.), and 1 last 13 d acres 5 hides (£% 9s. 4^^-)] i'^ diversis navibus apud portum Motre ; [£93 8s. 6d. Discharye Fee of custumars, £1 9s. 9)'2d.; of tronar, 3s. 9d. Overexpenditure, £33 2s. Id. To tiuo cha^^lains of St Mo nail in Inverry, as p. 261, £13 6s. 8d.'\ Et per solucionem factain Alexandre Xai)er, compotorum rotulatori, ad exi)ensas domicilii domini nostri regis, fatenti j^ j^j .^i^ receptum super compotum, vij 11. ij g. vij d., pro qiiibus ^^p*^^» respondeljit. Et per solucionem lactam domino episcopo rotuiator. Sanctiandrce de cano de Cupro de terminis I'enthecostes (*t Sancti Martini de anno Domini etc. quachagesimo nono, ])er literas domini regis sub signeto de precepto et dicti domini epis('opi de recepto ostensas super compotum, ix li.

    37G EOTULI SCACCAEII 1450. Respondebit Jacobus Patricii. Respondebit Naper, compotorum rotulator. Respondebit Alexander Name. Respondebit Naper, compotorum rotulator. Et per soliicionem factam domino Johanni Scheves, clerico rotuloruni et registri, de mandato Eoberti de Levingstoun, tunc compotorum rotulatoris, ut patet per literas dicti Robert! de recepto sub data octavi diei mensis August! anni Domini etc. quadragesiminoni ostensas super compotum, dicto domino Johanne fatente receptum eciam super compotum, iiij H. Et per liberacionem factam in diversis denariatis per computantes Jacobo Patricii de mandato Eoberti de Levingstoun, tunc compotorum rotulatoris, dicto Jacobo fatente receptum, ad usus domini regis, ante introitum Alexandri Naper, compotorum rotulatoris,  in suo officio, viij H. xxij d., de quibus dictus Jacobus respondebit. Et per solucionem factam pro diversis denariatis deliberatis dicto Jacobo Patricii, ad usus et expensas domini regis, de mandato Alexandri Naper, compotorum rotulatoris, post introitum suum in officio suo, iij li. XV s. ij d., de quibus dictus compotorum rotulator respondebit. Et per solucionem factam Alexandro Name de Sandfurd, de mandato Eoberti de Levingstoun, tunc compotorum rotulatoris, ut patet per literas dicti Eoberti ostensas super compotum, viij H., pro quibus respondebit dictus Alexander. Et per solucionem factam Patricio Purdy et Ambrosio Craw et Johanni Bakhouse, pistoribus domini regis, in partem solucionis feodorum suorum, de mandato dicti Eoberti, tunc compotorum rotulatoris, V li. \_Sum, £93 Is. lO^/sd, Balance, 6s. 8d.] Quam summam solvit Alexandre Naper, compotorum rotulatori. Et sic eque. Are. Compotum Hugonis Walace et Johannis Multrare, custumariorum burgi de Are, [Holyrood, 11 Jidy IJ/SO, from 30 June HJ^d to date. Charge. Arrears, £3 18s. 9d. Custom, of J^ sacks 1 st. wool (£5 7s. O'/sd.), 4.0 woolfells (is. 5d.), and 7 lasts 17 dacres hides (£20 18s. 8d.) at port of Ayr : £30 9s. 7f3d. Discharge. Fee of custumars, 8s. J^d. ; of tronar, J/d.'\ Et per solucionem factam Edwardo Mure, de mandato domini regis, pro custodia castri de Lochdune de terminis

    1450. EEGUM SCOTORUM. 377 beati Martini et Penthecostes ultimo preteritis infra conipotiini, ut patet per literas regis de precepto et sub periculo computancium, non obstante quod dictus Edwardus dictum castrum ante festum beati Martini predictum delibera\it, xxH. Et per suhicionem factam Alexandro Naper, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, Respondebit fatenti receptum super compotum, x H. xj d. ob., pro (juibus J'onmotoruni respondebit. Summa expensarum, x K. ix s. vij d. ob. Et rotuiator. sic eque. Compotum Alani de Spens, custumarii burgi de Carale, Carale. [Holi/rood, 13 July 14J50, from 27 Jmie, H44 to date : 6 years. Charge. Custom of 2 sacks 23 st. wool (£3 18s. lid.), 5Jf vjoolfells (6s. S^'sd.), and 5 dacres 5 hides (IJfS. 8d.) at port of Crail; £1^, 19s. lOd. Discharge. Fee of ctcstiomars, Is. 8d. ; of tronar, 3d.'\ Et allocate computanti pro expensis per ipsum factis troni de novo fabricati, xiij s. ij d. Et allocate computanti pro sexdecim duodenis undecim mulonibus cum dimidio deliberatis Alexandro Naper, compotorum rotulatori, ad Respondebit usus et expensas domicilii doraini regis, precium duodene Naper, Ti  \^ •• - ' A •^ 1 IV compotorum qumque solidi, iiij n. iiij s. ix a., pro quibus respondebit. rotuiator. Summa expensarum, iiij H. xix s. x d. Et sic eque. Compotum Andree Charteris et Willelmi de Fothering- Perth, liame, custumariorum burgi de I'erth, [Ilolyrood, 13 July llflJO, from 8 July HJ^ to date. Charge. Custom of 4- lasts 3 sacks 21 st. wool (£58 10s.), 59JfJf, woolfells (£39 lis. 7d.), and 12 lasts 5 dacres 2 hides (£30 Os. G^/id.) in several boats and shij^s at port of Perth ; £128 2s. Pl2d. Discharge. Fee of custumars, £2 2s. 8d. ; of tronar, 38. 8d. Overeo:pendit%i7Xy £68 6s. G^/sd. To Dominicans of Perth, as ^;. 18, hy rccciid of Prior, £7 6s. 8d. To Prior of St Andrews, as ;?. 73, £2.] Et per solucionem factam priori Fratrum Predicatorum de Perth, de mandato regis, pro reparacione hospicii domini regis infra monasterium

    IMS KOTULI SCACCARII 1450. (lictoruiu Fratiuiii, de niaiidato regis, ut patet per literas doiiiiiii regis sub signeto et dicti prioris de recepto ostensas super compotum, x K. Et per solucionem factam Roberto Magy, Ade Rede, et Marco Trumpet, liistrionibus domini I'egis, perci])ieiitibus in anno pro suis feodis viginti libras, in partem solucionis feodorum suorum, ut patet per literas dominorum episcopi Glasguensis et cancellarii et dictorum histrionum de recepto ostensas super compotum, x H. Et per solucionem factam Andree Charteris et Johanni Buncbe, Inirgensibus de Pertb, in partem solucionis octuaginta quatuor librarum tresdecim solidorum et quatuor denariorum eis debitorum per regem pro certis causis, ut patet per literas regis de precepto et dictorum Andree et Jobannis de recepto ostensas super compotum, xiij K. yj. s. viij d. Et per solucionem factam priori et conventui monasterii Cartusiensis Vallis Virtutis juxta Pertb, in plenam solucionem sexaginta libra rum eis pro pensione sex doliorum vini per recolende memorie dominum Jacobum, genitorem domini regis moderni, sub carta sua concessa, de anno bujus compoti, ut patet i^ev literas dicti prioris ostensas super compotum, xxvj li. xiij s. iiij d. Et allocate computanti per solucionem factam pro triginta sex salmonibus, pro duodecini libris amigdolarum, sex libris rice, et quatuor libris cere, et duodecim libris smygmatis, iij It. x s. [Sitm, £lJfS 8s. 6fsd. Overexpended £15 6s. Sd.] Montros. Respondebit comes de Craufurd. Compotum David Rukby et Straty de Mediltoun, custumariorum burgi de Montros, [Jfolyrood, IJp Jidy IJfSO from 11 February m9 to date. Charge. Ctistom of 6 sacks 8 st. wool (£7 '2s. 3d.), 307 %ooolfells (£2 Os. lOd.), and 10 dacres hides (£1 6s. Sd.) at port of Strumnay ; £10 9s. 9d. Discharge. Fee of cusfitmars, 3s. 6d. ; of tronar, 5d.'\ Et allocate eisdem per recepcionem Walteri Lindesay, nomine et ex parte Alexandri comitis de Craufurd, fratris sui, recipientis ad manus proprias, vj d., pro quibus idem comes respondebit. {Sum, £6 3s. lid. Balance, £1^,
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    U50. KEGUM SCOTOIU'M. 379 5s. lOfL] De qua siimma, allocate compiitanti ])er soliicionem t'actam Alexaiulro Xapur, c()iui)utorum rotiilatori, Rcspondeijit recipieiiti super conipotuni, ad expensas domicilii domini ^onipotornm nostri regis, iij H. vij s. vj d. J^t sic restant de claro rotniator. xviij s. iiij d. Compotum Patricii Lvudesay, custumarii l)urL,d dc ^lontrcs. Montros, [Holi/rooff, from last Kxcheqner to entrance on office of David Rukhy and. Straty of Medilttoun, i.e., 11 Fehriufry m9. Cliarge. Custmn of 5 sacks 3 st. loool (£6 16s. l^'jzd.), 161 iroolfells (£1 Os. P/ad.), and 7 dacres 5 hides (£1) at port of Strinnnaj/ ; £S 16s. 9d. Disclw.riie. Fee of custumar, 2s. lid. ; of tronar, 5d.'] Et allocate computanti per recepcionem domini comitis de Craufurd, recipientis ad manus proprias, v It. xij s., de j^^^ies^ie^ ^^ (^uibus dictus comes respondebit. Et propter servicia Craufurd. computantis facta regi, et ex consideracione dominorum de concilio et auditorum, per remissionem sibi factam, iij It. X d. Summa expensarum, viij It. xvj s. ix d. Et sic eque. Compotum Willelmi Scot, custumarii magne custume Aber])urgi de Abirbrothot, [Holyrood, 15 July H50Jrom Jf, Jidy brothot m7 to date : 3 years. Charye. Custom of 1 sack 15 st. wool (£2 3s. 6^/3d.), 310 vjoolfells (£2 Is. 3d.), and 18 dacres hides (£2 8s.) in one boat at port of Arhroath; £6 12s. I'^jsd. Discharge. Fee of custumar, 2s. 2d. ; of tronar, P/gd. To Abbot of Arbroath, as p. 192, £1 12s. irf.] Et per solucionem factam Alexandro Naper, compotorum rotulatori, recii)ienti super compotum, ad expensas domicilii domini nostri regis, iiij It. xviij s. iij d., pro quibus respon- ^r^^f^^"''*^^"^ debit. Summa ex})ensarum, vj It. xij s. vij d. ob. Et sic rotuiator. eque. Compotum Andree Iiede, custumarii magne custume Invernys. burgi de Invernys, [Holyrood, 17 July lJf.50, from 12 September IJ^J^H to date.

    380 llOTULI SCACCAPJI 1450. Johannes Mar. Respondebit Naper, compotorum rotulator. Charge, Custom of 13 lasts 16 dacres 8 hides in 2 ships at port of Inverness ; £36 18s. Id. Discharge. Fee of custumar, 12s. 4^d.] Et per solucionem Tliome de Ogilvy, capitaneo castrorum de Invernys et Urcliard, de mandate domini nostri regis, ut patet per literas domini regis sub privato et dicti Thome de recepto ostensas super compotum, xxxvj It. v s. ix d. Summa expensarum, xxxvj H. xviij s. j d. Et sic eque. Compotum Johannis de Mar, custumarii bonorum de Anglia applicancium apud portum de Abirdene et ibidem venditorum, ac salmonum salsorum burgi de Abirdene, [Udinhurgh, 19 July 14^0, from 10 Septemher lJf.Jf.8 to date.] Idem compotans onerat se de xxs. de custuma decem barellium de Hamburgh salmonum salsorum carcatorum in una batella et abductorum per unum Anglicum infra tempus compoti. Summa oneris patet. Expense ejusdem. In primis, allocati computanti pro feodo suo de summa oneracionis predicta de anno compoti, iiij d. Et per solucionem factam Alexandre Naper, compotorum rotulatori, recipienti super compotum, ad expensas domicilii domini nostri regis, xix s. viij d. Summa expensarum, xx s. Et sic eque. Edynburgh Compotum Thome de Cranstoun et Willelmi Bully, custumariorum magne custume burgi de Edynburgh, [Edinburgh, 21 Jidy H50,from 18 Jidy mO to date. Charge, Custom of 89 lasts 5 sacks 21 st. wool (£1191/. 9s. lid.), 31,6J/.6 woolfells (£210 18s. 6d.), and 56 lasts 11 dacres 5 hides (£150 18s. 2d.) in 35 ships at port of Leith ; £1556 6s. 7d. Discharge. Fee of custumar, £25 18s. 8d. ; of tronar, £3 IJi^. 8d. Overexpenditure, £502 17s. 8^l2d. Custom of 15 lasts 4 sacks 20 st. wool of Melrose, as p. 101, for 3 years, £206 8s. lld?[ Et allocate computantibus per solucionem factam Willelmo domino Creichtoun, militi, capitaneo castri de Edynburgh, in plenam solucionem pensionis sibi assignate per regem annuatim pro custodia dicti castri, de

    1450. KEGUM SCOTOKUM. 381 anno conii)()ti, domino I'atricio Blare testante receptnni snper conipotum, ij'lxvj It. iij s. iiij (1. Et per solncionem factam Johanni de Turing, de mandato regis, ut patet per literas suas sub signeto de precepto ostensas super compotum, et per confessionem dicti Johannis de recepto super comi)otum, xllt. Et per solucionem factam Waltero Yliong, Xicliolao Speyi, et AVillelmo Skynner, burgensibus de Edynburgli, de mandato regis, ut patet per literas domini regis sub signeto de precepto ostensas super compotum, xj ti. xvij s. iiij d. Et per solucionem factam Koberto Coxell, de mandato regis, ut patet per suas literas de precepto sub signeto ostensas super compotum, vj It. xiij s. iiij d. Et per solucionem factam pro vino, videlicet malvaseto et albo vino, misso per computantem de Edynburgli ad Dunfennlyn, et pro cariagio dicti vini, et equo conducto pro magistro Johanne Gray accedente ad regem, de mandato regis, ut patet per literas regis ostensas super compotum, ij H. xiij s. vj d. Et per solucionem factam domino Thome Bully, olim senescallo regis, de mandato regis, ut patet per literas regis sub signeto de precepto et per scripturam manualem dicti domini Thome de recepto ostensas super compotum, Iv It. Et per solucionem   factam Ade Cant, burgensi de Edynburgh, de mandato domini regis, ut patet per literas domini regis de precepto sub signeto et confessionem dicti Ade super compoto, viij It. Et per solucionem factam Nicholao l*lummare, in plenam solucionem sui feodi de terminis beati Martini et Penthecostes ultimo preteritis, ut patet per suas literas de recepto ostensas super compotum, xiij Tt. vj s. viij d. Et per solucionem factam Archibaldo de Prestoun, in plenam solucionem pensionis viginti lil)rarum sil)i assignatarum annuatim de magna custuma])urgi de Edynljurgh, ut ])atet per literas regis sub privato sigillo et dicti Arc]ii])aldi de recepto ostensas super compotum, de anno compoti, xx It. [To liohcrt Moffatc, as ^). 218, .£8.] Et per solucionem factam Alexandro Naper, pro expensis per ipsum Alexandrum Napcr factis tempore adventuH domine regine infra regnum et ad monasteria

    382 EOTULI SCACCAPvII 1450. Respondebit Naper, compotoruiu votulator. Respondebit Naper, conipotoruin rotiilator. Respondebit Naper, conipotnrum rotulator. Saiicti Anllioiiii de Leth et Saiicte Crucis de Edynburgh, pro conductura batelle et aliis expensis circa regiiiam factis, ix It. Et per solucionem factam domino Mnniano Spott, capellano, iu partem solucionis pensionis viginti marcarum sibi per regem assigiiatarum annuatim, donee et quoiisque sibi provideatur de uberiori beneficio, ut patet per literas regis sub privato sigillo et confessionem patris dicti domini Niniani de recepto factas, de termino beati Martini ultimo preterito, vj ti. xiij s. iiij d. Et per solucionem factam Albany le poursuivant, in plenam solucionem feodi sui de terminis Pentliecostes et beati Martini ultimo preteritis, ut patet per literas dicti Albany de recepto ostensas super compotum, xtt. Et per solucionem factam Thome et Jolianni, fratribus, scissoribus regis, in complementum solucionis feodorum suorum de terminis beati Martini et Pentliecostes ultimo preteritis, xH., quia de residuo satisfactum fuit eis in compoto Inverketliing. Et per solucionem factam domino Henrico de Creichtoun, capellano ministranti in capella beate Mergarete in castro de Edynburgh, pro feodo suu in anno decem libras, domino Patricio Blare testante receptum super compotum, xK. Et per solucionem factam Koberto ISTarne, in partem feodi sui de termino beati Martini ultimo preterito, de mandato Alexandri Naper, compotorum rotulatoris, ut patet per literas suas de recepto ostensas super comjDotum, iij R. vj s. viij d., de quibus respondebit dictus Alexander Naper, compotorum rotulator. Et per solucionem factam pro una magna corda, vulgariter cabil nuncupata, pro magno bumbardo regis, de mandato dicti compotorum rotulatoris, fatentis preceptum super compotum, iij H. x §., pro quibus respondebit dictus compotorum rotulator. Et per solucionem factam de mandato dicti compotorum rotulatoris, pro naulo hernesiorum et cellarum domini regis de Flandria ad Leth, xxij s. viij d., pro quibus respondebit dictus compotorum rotulator. Et per solucionem factam Duncano Taillour, de mahdato regis, ut patet per literas suas de precepto suli signeto ostensas super compotum, xvj li. Et per solucionem factam Snawdoun heraldo, equit �

    UriO. KECTM SIOTOLTM. 383 aiiti ill Aiinliaiii ad U'j^eiu Aii^lii', dc luaiulaUj doiuiiii caiicellaiii, pro expeiisis clicti heruldi ullinia vice (|iia fuit in Angliani, x 11. Et per solucioiieiii factam Joliaiini dc Carliolo, militi, de inaiidato regis, ut })atet i)er literas suas sub sij^nieto signo suo luanuali sigiiatas de preceptu, dicto milite fatente receptuiii .super coiiipotum, xxx 11. Et allocate eideiii per solucionem factam (Jeorgeo de Dunbar, militi, alias coiuiti ^larchie, de maiidato regis, ut ])atet per literas suas de ])recepto sub signeto ostensas super coinpotum, iij H. vj s. viij d. Et domino Tatricio Blare, pro suis bonis laboribus et diligeuciis factis in servicio regis circa tronum et magnani custumam burgi de Edynl)urgh, et aliis negociis regiis, de mandato domini regis, ut patet per literas suas sub signeto de precepto ostensas super comj)otum, dicto eciam domino Patricio fatente receptum super compotum, vtt. Et per solucionem factam domino Willelmo coniiti de Douglas, ex libera donacione regis, domino cancellario Scocie testimonium perliibente per suam manualem scripturam ostensam super compotum sub suo sigillo, et per literas dicti domini comitis de recepto ostensas super compotum, xxvij H. ix s. iiij d. Et per solucionem factam Patricio de Cokburne de Xewbeging, de mandato cancellarii, ut patet per literam suam sua propria manu scri})tam ostensam super compotum, et sub periculo computantis, temi)ore recessus diuti Patricii de castro, xxvlt. Et allocate computauti in custuma bonorum domini de Setoune, custumatorum apud Edynburgh de mandato regis tempore navigacionis sue in Flandriam cum amljaxiatoribus regis, testante domino le Creiclitoun, cancellario Scocie, xviij It. viij s. x j d. Et in custuma quiiKpie saccorum lane custumatorum a])ud Edynliurgli de bonis domini Ilaniyltoun, de mandato regis, sibi libere donata, ut ])al(t ])(!i- literas suas sub signeto de precepto et manuali scri])tura (Jeorgei de Faulau de recepto ostensas super compotum, vj It. xiij s. iiijd. Et de custuma decem saccorum lane Joliannis Liddalc, scutiferi, custumatorum a])ud Edynburgb, de mandato regis, ut patet per liteias ri>gis de precepto sub

    384 ROTULI SCACCAEII 1450. signeto et dicti Joliannis de recepto ostensas super compotuin, xiij H. vj s. viij d. Et allocate Willelmo Bully, alter! computancium, in partem solucionis quiiiquaginta unius librarum grossorum monete Flandrie sibi debitarum pro pannis sericis argenteis et aureis ab ipso emptis et receptis, pro cujus summe solucione dominus rex per suas literas sub suo privato sigillatas concessit allocare dicto Willelmo de magna custuma dicti burgi annuatim, ut patet in eisdem Uteris, viginti marcas, donee et quousque de predictis quinquaginta una libris grossorum intigre fuerit sibi satisfactum, in solucione pensionis sue de anno compoti, xiij H. vj s. viij d., et sic est sibi nunc satisfactum de predicta summa quinquaginta unius librarum grossorum riandrie, videlicet de octuaginta una libris monete Scocie, in partem solucionis dictarum quinquaginta unius librarum grossorum. Et de custuma undecim saccorum et decern et septem petrarum lane magistri Thome de Spens, custumatarum apud Edynburgh de mandato regis, ut patet per literas suas de precepto sub signeto et Andree de Craufurde, sui procuratoris, de recepto, xv H. xij s. iij d. Et in custuma septem saccorum et undecim petrarum lane Goykyn, servitoris domine regine, custumatarum apud Edynburgli, de mandato regis, ut patet per literas regis de precepto sub signeto et Andree de Craufurd, procuratoris dicti Goykyn, de recepto ostensas super compotum, ixli. xviij s. xj d. Et per solucionem factam Thome de Berwik, burgensi de Edynburgh, de mandato regis, pro debitis sui patris, de mandato regis, ut patet per suas literas de precepto et dicti Thome de recepto ostensas super compotum, x It. xiij s. iiij d. Et per solucionem factam Johanni Mathesone, de mandato regis, ad preparacionem navis regis vocate le Kervel, ut patet per literas regis de precepto sub signeto et dicti Johannis de recepto ostensas super compotum, xli. Et per solucionem factam Willelmo comiti de Douglas, pro centum libris sibi debitis per dominum regem, de mandato regis, ut patet per literas suas sub privato sigillo et Alexandri Naper, procuratoris dicti domini comitis, ostensas super compotum, f]i. Et per

    1450. JJKGUM 8C0T0RUM. 385 solucionein factam Johanni Mathesone. percipient! annuatim viLjinti iiiarcas durante tempore vite sue de magna custuma dicti burgi, ut patet per cartam doniini regis suo magno sigillo sigillatam ostensam super computuni, de termino Penthecostes ultimo preterito, vj It. xiij s. iiij d. Et Willelmo Kempy, coquino, in partem Nota. solucionis feodi sui de anno compoti, xl s. Et per solucioneni factam Willelmo Curour, forster, de mandato regis, in exitu suo de regno bannito, ut patet per literas suas sub signeto ostensas super compotum, v H. viij s. Et per solucionem factam Thome de Prestoune, pro falcacione et lucracione prati regis juxta Edynburgh de anno compoti, V It. Et domino Jolianni Scheves, clerico rotulorum et registri, pro feodo suo de anno compoti, ipso fatente receptum super compotum, xx It. Et allocate computanti per solucionem factam, de mandato regis, pro diversis pannis laneis et lineis, pannis de tartar rubeis, blodiis, et aliorum diversorum colorum, lanceis et liastis emptis per computantem et liberatis Johanni Liddale pro hastiludiis, ut patet per scedulas signo manuali regis signatas, et per scedulas computantis examinatas super compotum, xij It. xix s. j d. Et per solucionem factam Willelmo Nutt per computantem, de mandato regine,pro pannis cericis et laneis, necnon auro de luke, una cella, et aliis diversis denariatis, emptis ad usum regine, ut patet per quandam scedulam manu domine regine signatam su])er compotum exaniinatam, x\ij It. iiij s. Et numeratoribus pellium pro visione et dinumeracione earundem, hac vice tantum, Iiij s. iiij d. Et allocate computantibus in diversis efe variis denariatis emptis per computantes et deliberatis Alexandre Napare, (•om])otorum rotulatori, ad usus et expensas domicilii domini nostri regis, videlicet Ijrasio, vino, cera, nonnidlisque pannis laneis et lineis, speciebus, et aliis mercimoniis et minutis expensis ad dictos usus necessariis, ut patet per li})ros computancium particulariter examinatos super corapotuiu, dicto compotorum rotulatore fatente receptum Rcsi>on(iei)it super com])otum, iij'xxxj It. xiij s. vj d., de quibus respon- ^^'^^i^'^'l''^^^^^^^^^ debit. Et allocntc ('()in])otantibus in noiinullis bonis et votulator VOL. v. 2 n

    386 ROTULI SCACCAEII 1450. mercimoniis, speciebus, brasio, et aliis variis denariatis emptis per couiputantes et deliberatis per vices Roberto Norry et aliis diversis servitoribiis regis, ut patet per librum Willelmi Bully, alterius compotancium, examinatum super compotum, et juramentum ipsius Willelmi prestitum super compotum, liij K. ij s. Et per solucionem factam Johanni Lathis pro ocreis et socularibus domino regi emptis et receptis ab eodem infra tempus compoti, ut patet per literas regis de precepto ostensas super compotum sub periculo compotantis, vj li. v s. Et allocate computantibus per solucionem factam Hermanno, quondam magistro stabuli domine regine, pro diversis necessariis emptis et receptis ad usus domine regine, ut patet per cedulam de precepto manu regine signatam ostensam super compotum, xx It. xvj s. vj d. Et per deliberacionem factam Hermanno, Theotonico, servitori domine regine, de mandate domini cancellarii in presencia regis, xxviij ti. Et per solucionem factam monaclio confessori regine, de mandato regis, x H. xiiij s. iij d. Et per solucionem factam pro diversis pannis laneis, lineis, cericis, foderaturis, et aliis diversis mercimoniis, emptis et receptis ad usus domine regine et deliberatis supradicto confessori et aliis servitoribus regine infra tempus compoti, ut patet per quatuor cedulas, manu domine regine subscriptas et signatas, ostensas et examinatas per auditores super compotum, iij'^xxxix K. XV s. ij d. Et allocati eidem in partem solucionis cujusdam summe pecunie promisse Jacobo de Foulefurd in maritagio Jonete Ledale, filie quondam Ade Ledale, per regem, sub periculo compotantis, xlvj s. Et allocate computanti per solucionem factam pro nonnullis mercimoniis et denariatis, videlicet pannis laneis, lineis, cericis, foderaturis, et aliis diversis rebus et bonis emptis et deliberatis per compotantem Roberto Norry, Andree de Balfoure, Roberto Ledale, scissoribus domini regis, et aliis suis servitoribus, ad usus et expensas regis et regine, ut patet per librum compotantis particulariter examinatum super compotum per auditores infra tempus compoti, j^^j H. vij s. iij d. Et per solucionem factam Tliome de Prestoun

    1450. REGUM SCOTORUM. 387 pro feno ab ipso einpto c't deliberato in stabulo regis, 1 s. Et allocate coiuputaiiti per solucioiiem factam pro mensa confessoris doiuiiie regine et servitoriiin siiorum facta in Edynburgo, in donio compotantis, et pro diversis denariatis emptis per compotantem ad usus regis et regine et deliberatis Henrico Junem, Duchman, custodi tunc temporis gardropie regine, et diversis aliis servitoribus regis et regine infra tenipus conipoti, ut patet per libruni compotantis particulariter examinatum super compotuni, Ixxij ti. xiiij s. ix d. Et allocate computanti pro duabus pipis vini emptis per computantem et missis ad Ealkland post scaccarium tentum apud Litliqw et ante introituni Alexandri Naper in officio compotorum rotulatoris, ad expensas domicilii domini nostri regis, prout facta fuit fides super compotum, xx ti. Et allocate eidem per solucionem factam Johanni Dempster, pro panno ad robam regalem tempore maritagii regis, xij ti. Et per solucionem factam Ambrosio Crawe, pistori domini regis, in partem solucionis pisture sue, v H. Et per solucionem factam carpentariis reformantibus navem regis Kervale nuncupatam, et pro tabulis, bitumine, et aliis necessariis pro reparacione dicte navis, xxviij It. v s. Et allocate computanti per soluciones factas de mandato Jacobi de Levingstoun et Roberti de Levingstoun, post scaccarium tentum apud Lithqw et ante introituni Alexandri Naper in officio compotorum rotulatoris, diversis personis, videlicet domino Thome Bully. Henrico de Levingstoun, Jacoljo de Eersith, Archil )aldo de Prestoun, ac aliis, diversis personis, pro diversis denariatis et mercimoniis emptis per computantem et delil)eratis ad usus regis, necnon pro naulis batellarum, cariagiis, et variis les uncostis factis per compotantem inter tempus ultimi compoti sui et introituni Alexandri Naper in officio compotorum rotulatoris, ut premittitur, ut patet per librum compotantis ])articulariter examinatum per auditores super compotum, fti. xvij d. [Repair of (ron, £1 4'"^- lOd. Siuu, £2'7Jf() IGs. 3'/2(l Overe.q)ended £1100 9s. Spl.] De (luil)us summis supraexpositis satisfactum est per Thomam Cren �

    388 PvOTULI SCACCAEII 1450. stouii et Alexandrum Napare, custumarios de Edinburgh, Willelmo Bully, superexponenti, recipient! de custuma dicti burgi inter hoc computum et scaccarium regis anni Domini etc. quinquagesimi primi de ducentis sexaginta decern et octo libris viginti denariis et uno obulo, dicto Willelmo fatente receptum in scaccario dicti anni quinquagesimi primi, ij'^lxxviij It. xx d. ob. Et sic superexposuit ix^xij H. viij s. Robertus Compotum Roberti Gray de Leith et Johannis de G^i'ay- Dalrymple, senioris, monetariorum do mini regis, \_Edinburgh, '21 July H50\ de omnibus receptis suis et expensis de toto lucro cone monete, tam auri quam argenti, fabricate per eosdem [from 7 Septemher 14^4.8 to date.] lidem compotantes onerat se, in primis, de xx H. xvj s. , per arreragia ultimi compoti sui, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragiorum patet. Item, iidem compotantes onerant se de xxx §., provenientibus de lucro cone unius libre et quatuordecim unciarum auri de troye fabricati in dimidiis apud Edinburgh infra tempus compoti, lucro domini regis cujuslibet libre auri ad sexdecim solidos se extendente. Et de xiij H. viij s. viij d., provenientibus de lucro quinquaginta quatuor librarum et duarum unciarum argenti fabricati per eosdem in grossis, lucro cujuslibet libre extendente ad quinque solidos et quatuor denarios per tempus compoti. Summa totalis oneracionis preter arreragia, xv H. xviij s. viij d. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, xxxvj 11. xiiij s. viij d. Expense eorundem. In primis, allocati compotantibus pro feodo Thome de Cranstoun, custodis dicte monete, recipientis pro duodecim unciis tam auri quam argenti pro feodo suo unum denarium de fabrica supradicta, vj s. ij d. Et sculptori ferrorum, recipienti similiter unum denarium de qualibet duodena unciarum predictarum cone supradicte pro feodo suo, vj s. ij d. Et Johanni de Dalrymple, alteri computancium, pro firma domus dicte cone et fabrice per tempus compoti, videlicet de duobus annis, vj H. xiij s. iiij d. [S2im, £7 6s. 8d. Balance, £29 8s,]

    1450. KEGUM SCOTOKUM. 389 Coinpotuin Johannis de Fyfi' et Joliannis de Marr, Abirdene, ciistumarionim magne custunie biirgi de Abirdene, [Fdinhurgh, ;?J Jid// IJfoO.from IG July mO to date. Charge. Arrears, £90 17s. IVjsd. Custom of 10 lasts '23 St. wool (Mdi 12s. 3d.), 2S24 wool/ells (£18 9s. 4x1.), ami 8 lasts 7 dacres 5 hides (£22 6s. 8d.) in several ships awl boats at port of Fiitij ; £295 7s. lOd. Sum, £380 5s. 9)kl. Discharge. Fee of custumars, £4 18s. 5f3d. ; of tronar, 15s. lOd.] Et per solucionem factam domino Alexandre comiti de Craufurd, percipienti annuatim centum marcas de custuma dicti burgi in feodo et hereditate, Andrea Alani, suo deputato fatente receptum super compotum, Ixvj 11. xiij s. iiij d. [To Thomas Fraser of Cornetoun, as p. 188, £20, at risk of accountants.'] Et per solucionem factam Johanni Schethou, cursori domini regis, pro feodo suo de anno compoti, iiij H. Et per solucionem factam Alexandre Napare, compotorum rotulatori, fatenti re- Respondebit ceptum super compotum, ad usus et expensas domicilii ^^V'^\ ^ . . ■'■ compotorum domini regis, Ixv H., pro quibus respondebit. Et per rotulator." solucionem factam Johanni de Wellis, burgensi de Perth, pro mercinioniis ab ipso emptis ad usuni regis, ut patet per literas de precepto, dicto Johanne fatente receptum super compotum, xiij It. Et per deliberacionem factam Alexandre Naper, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, in quatuor lastis salmonum salsorum, liberandis apud Leth ante festuni assumpcionis beate Marie Yirginis proximo futurum, precio barelle ad triginta Respondebit solidos extendente, Ixxij It., de quibus respondebit dictus Nai)er, . , t^. n ^ , j^' ■ compotorum compotorum rotulator. Et allocate computanti pro qum- rotulator. que lastis salmonum salsorum et triginta et tribus mulonibus, delil)eratis predicto compotorum rotulatori ad expensas domicilii regis, Alano Naper etTlioma de Douglas fatentibus super compotum receptum, Ixxxxtt. ^^'ij s. ^ o^^^gljij. xj d. ol5., de quibus piscibus dictus compotorum rotulator Naper, respondebit. [Sum, £337 5s. 7d. Balance, £4-9 Os 2fML] rotulator.^ Quam summani intigre Johannes de Fyft", alter computancium, fatetur se recepisse et propter hoc respondebit, (|uia illiim de claro del)et, pro qua sunima dedit literas suas

    :^)i)() EOTULI SCACCARII 1450. Respondebit Naper, compotorum rotulator. obligatoritis Alexandro Napare, compiitorum rotulatori. Et sic eque quoad hoc computum. Item, idem Johannes Fyff onerat se de jVij H. xvij s. vj d. ot>., restantibus in ultimo compoto suo, quod compotum reddidit anno etc. quadragesimo nono, ut receptor firmarum et reddituum domini regis infra vicecomitatus de Abirdene et de Banff, ut patet in pede compoti sui supradicti. Expense ejusdem. In primis, allocate computanti pro quatuor lastis salmonum salsorum et pro quindecim duodenis et tribus mulonibus deliberatis ad usus et expansas domicilii regis, compotorum rotulatori Napare, Thoma de Douglas testante introitum in libro dietarum, Ixxvij H. XX d., de quibus piscibus dictus compotorum rotulator respondebit. Summa expensarum patet. Et sic restant xxx H. xv s. x d. o^b. De qua summa allocati computanti pro les uncostis et cariagio piscium predictorum, XV s. x d. ob. Et restant xxx li., nuUo feodo computanti allocato. Summa utriusque reste quas debet Johannes de Fyff, Ixxix H. ij d. ob. De qua summa, extractis quadraginta novem libris duobus denariis cum uno obolo dicto Alexandro Napare per literas obligatorias persolutis, ut patet in pede computi custumariorum proximo precedentis. Et sic restant de claro xxx H. Que summa sibi allocatur dicto Johanni, in plenam solucionem feodi sui de anno hujus computi et de duobus annis precedentibus hoc computum. Et sic eque quantum ad dictum Johannem de resta utriusque computi precedentis. [Compu- Computum Alexandri Napare, computorum rotulatoris toruni serenissimi principis domini Jacobi secundi Dei gracia rotulator.] Scottorum regis illustrissimi, redditum apud Faukland vicesimo septimo die mensis Augusti anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo et regni regis decimo quarto, de omnibus receptis suis et expensis a die introitus sui in officium computorum rotulatoris, videlicet a die xxiiij*^ mensis Septembris anni Domini etc. quadragesiminoni usque in diem liujus computi inclusive, coram

    UoO. KEGUM SCOTOKUM. 391 reverendo in Christo patre domino Willelnio Dei ct apostolice sedis gi-acia episcopo Glasguensi, niagnifico et potente domino Willelmo domino Creiglitoun, cancellario Scocie, venerabili patre Andrea abbate de Melrose, domino Johanne de Scheves, decretorum doctore, Glasguensis et Aberdonensis ecclesiarum canonico, clerico rotulorum et registri, David de Moravia de Tulibardyn, milite, et Alexandro Name de Sandfurde, auditoribus per prefatum dominum nostrum regem specialiter deputatis. Idem computans onerat se, in primis, de j*^ tt. xvij s. viij d., receptis a vicecomitibus regni infra tempus computi. Et de j^xxxij li. xix s., receptis a ballivis domini regis ad extra per tempus computi. Et de Ixviij K, xix s. vj d. ot>., receptis a ballivis burgorum regni de firmis et parvis custumis burgorum per tempus computi. Et de vj'^lxxiiij It. XV s. vij d. ol5., receptis a custumariis burgorum regni per tempus computi. Et de j^lxxiiij H. xviij s., receptis de firmis comitatus de Strathern per tempus computi. Et de j'^v It. xj s. iiij d., receptis a Thoma Templeman, de firmis terrarum de Eedeliall, Ballincrefe, et Gosfurde per tempus computi. Et de xxxv H. xxj d., receptis de firmis terre de Hallis de Erth, de duobus terminis infra hoc computum, et de firmis terre de Lekky de uno termino. Et de Ixxxj tt. xvj s. vij d., de firmis terrarum comitatus de Menteth et Strougartnay, de termino Pentliecostes infra hoc compotum. Et de xxiij lI. liij s. viij d., de extractu cujusdam itineris justiciarie tenti in Menteth per tempus computi. Et de ix It. ix s. ij d., de grissuma dictarum terrarum de Menteth et Strougartnay, receptis infra tenijnis computi. Et de Ixxvij H. iij s. vj d., de firmis terrarum domini regis infra vicecomitatum de Linlithqw per tempus computi, ut patet in rentali regis examinato super computum. Et de j^'lxx K. xvij d., receptis a Willelmo de Nudre de firmis terrarum de Brechin, Glenbervy, Kamnay, superioritatis de Caraldstoun, Balmakewin, molendini de Luchris et de Udmanstoun, infra tempus computi. Et de liij It., de grissumis dictarum terrarum domini i de Brechin infra tempus computi. Et de ix It. vj s. viij d., de tirmis ter �

    3i)2 KOTULI SCACCAEII 1450. raruin do Trarynyeane per idem tempus. Et de viij H. ix s., de firinis terrarum de Symondtoun de termino beati Martini, in warda existencium. Et de v H., de terris de Littill Perthwic dicti termini beati Martini infra hoc computum. Et de xx H., receptis de grissuma dicte terre de Litillperthwic. Et de xl s., de firmis terre de Brigland, que est de proprietate regis, infra comitatum de Strathern, per dictum tempus computi. Et de xxiiij H., de firmis terre de Kynnell, in warda existentis, infra tempus computi. Et de ij°xx H., receptis a camerario de Marr et receptore reddituum domini regis infra vicecomitatus de Aberdene et Banff per tempus computi. Et de xlvj H. xvj s. viij d., receptis a Johanne Hatelee, mairo de Strathurde et de Kinclevin, de firmis dictarum terrarum. Et de iiij'^xxx H. xij s. j d., receptis a Jacobo Patricii de firmis terraruui comitatus de Fiff de duobus ter minis liujus compoti. Et de xxix H. xiij s. iiij d., receptis per computantem de grissumis terrarum de Eiff infra tempus computi. Et de ijVj H. ij s. j d., receptis a Eoberto Watson, receptore firmarum regis de Methven, Stratlibrawn, Deschire, Twohire, Apnadull, Glenlioun, Fortliirgill, de Eannagh, de duobus terminis infra hoc computum. Et de xlvij H. xiij s. iiij d., receptis ab Alexandro de Methven, sergeando de Aldlundoris, de firmis de Aldlundoris infra tempus computi de terminis beati Martini et Penthecostes ultimo preteritis. Et de xxix H. x s., receptis a Thoma de Stanehouse, sergeando de Dunmure, de firmis terre de Dunmure de eisdem terminis infra hoc compotum. Et de xxvj li. xiij s. iiij d., receptis ab Henrico Page, sergeando de CuUessy, de firmis terre de Cullessy de eisdem terminis infra hoc computum. Et de xiij K. vj s. viij d., de firmis terre de Farnelee, existentis in manibus regis racione warde, de terminis beata Martini et Penthecostes infra hoc computum. Et de xliij It. iiij §., de firmis terrarum Eeginaldi de Uldeny jacencium infra baroniam de Kynedwarde, existencium in manibus regis racione warde, per composicionem factam inter concilium regis et dictum Eeginaldum pro toto warda dictarum terrarum. Et de j'^ H,, receptis per

    1450. REGUxM SCOTUKUAI. 303 compiitantein a domino Somenile, pro quadragiiita libris grossorura doiuini regis deliberatis Bruges filio dicti domini Somervile. Et de j'^xxxj H., receptis per coniputaiiteni ex mutuo a niercatoribiis Inirgi de Edinburgh infra tenipus computi. Et de v' It., receptis a domino le Creiclitoun, cancellario Scocie, ex mutuo regi concesso per eundem infra tempus computi. Et de ij"" H., receptis a domino episcopo Sanctiandree ex mutuo, per deliberacionem magistri Willelmi Forman, solvendis Bruges in moneta FJandrie. Et de j"" l!., receptis per computantem a domino Willelmo comite de Douglas,  ex mutuo regi concesso infra tempus computi. Et de 1 H., receptis a Ricardo de Earnelee et Georgio de Berwic, burgensibus de Edinburgh, pro certa pecunie summa domino regi ex mutuo concessa, et eisdem per regem Bruges persolvenda. Et de vj H. xviij s. iiij d. receptis ab Andrea Maxwell de warda cujusdam terre quondam Willelmi Maxwell. Et de jViij ti., receptis a domino episcopo Glasguensi, nomine et ex parte domini regis. Et de xlvj 11. xiij s. iiij d., receptis ab Edmundo de Hay, per composicionem initam inter concilium regis et ipsum Edmundum pro wardo terrarum de Polgavy et Telyne, pertinencium quondam Willelmo Maxwell, videlicet de quarta parte dictarum terrarum. Et de Ixvj It. xiij s. iiij d., receptis a Johanne de Menzeis, pro redempcione cujusdam terre impignorate quondam Roberto de Levingstoun. Et de x H., receptis a David Skrymgeoure, nomine Walteri de Ogilvy, pro parte certe composicionis inite inter concilium regis et ipsum Walterum pro warda quarundem terrarum infra ])aroniam de Kincardin usque ad legittimam etatem comitis Rossie. Et de j^'xxxiij 11. vj §. viij d., receptis a domino le Lesly, per composicionem initam inter concilium regis et dictum dominum pro warda terrarum suarum baronie de Kincardin usque ad etatem dicti comitis Rossie. Et de vj H. xiij §. iiij d., receptis a Willelmo de Borthwic, milite, per composicionem resignacionis terre in manibus regis resignate. Et de ix It., receptis a Waltero de Drunibrek,

    394 KOTULI SCACCAKII . 1450. ex coniposicione super warda terre de Drambrek usque ad etatem legittiniani dicti comitis. Et de xiij M. xv s. viij d., receptis ab Aymero de Maxwell, fratre quondam Willelmi Maxwell, de firmis quarte partis terrarum de l^olgavy et de Telyne, in manibus regis existencium racione warde per decessum dicti Willelmi, de terminis Penthecostes et beati Martini ultimo preteritis. Et de ij^xxj H. iij s. iiij d., receptis per computantem ab abbate de Melrose, thesaurario domini regis, infra tempus computi. Et de Ivj It., receptis a Willelmo Ketli de Inverugy, milite, de relevio terrarum suarum debito per decessum quondam patris sui. Et de xiiij H. vj s. viij d., in complementum composicionis facte inter concilium regis et Walterum Ogilvy de Beufurde pro warda quarundam terrarum suarum in baronia de Kincardin usque ad etatem legittimam prescripti comitis Eossie. Et de Ixvj H. xiij s. iiij d., receptis a Eoberto Nory, de mandato regis. Et de Ixxvij H. XV s., receptis per computantem per composicionem remissionum nonuUorum pro suis transgressionibus cum domino rege componencium. Et de 1 H. vj s. viij d., de grissumis terrarum comitatus de Stratlierne. Et de xxvjK. vjs. viijd., de grissumis de Stratliurde, Stratlibrawn, et Kinclevin. Et de iiij H., de grissuma terre de Botlikennare infra tempus computi. Et de x li. xiij s. iiij d. de grissuma terrarum de Dunberny et Petkathly. Et de xl §., de grissuma terre quam inhabitat Kadulphus Leche. Et de x H. de grissuma terre de Murelettir per decessum quondam domini Johannis Walace, ex assedacione facta Waltero de Ogilvy, militi, de eadem. Et de xx li., receptis a domino Glammys de grissuma terre de Bulbreky cum le Halch. Et de iij H. x s., de firmis terrarum domini regis de Dundonald de termino beati Martini ultimo preterito. Et de xxxv li. xvij s. vj d., pro novem celdris farine avenatice per computantem venditis de farina firme de Cessintuly in Menteth. Et de xxxij s. pro octo bollis farine predicte venditis per computantem infra tempus computi. Et de vj li., pro tribus celdris avenarum grangiarum de Cornetoun et de Inveraloun venditis per computantem infra

    1450. REGUM SCOTORUM. 31)5 tein})us coiiiputi. Kt de x H. dc tiriuis tunc dc Murclettir, existeiitis in warda de teriiiino Pentliecostes ultimo preterite, quia firmas ejusdeui terre termini beati Martini recepit Hugo Walace. Et de x It. de composicione cujusdam litere impetrate per quemdam capellanum Atholie. Et de xij n. de grissuma terre de Dundonald, receptis a Gilberto Kennedy. Et de xj It. per vendicionem duarum celdrarum et octo bollarum brasii grangie de Strathurde per tempus computi. Et de iiij H. de grissuma de Lupno et Lossintruke. Et de 1 tt. vj s. viij d., receptis per computantem a domino Willelmo episcopo Glasguensi, in plenam solucionem (piingentorum dimediorum auri ])er ipsum debitorum domino regi pro maritagio Mariote Normavile, unius heredum de Garthgunnok. Et de j^ It., per vendicionem quinque lastarum coriorum martarum intratarum in libris dietarum et receptarum per computantem per tempus computi. Et de xliij ti. ij s., per vendicionem septingentarum et duarum pellium lanutarum intratarum in libris dietarum ut supra per idem tempus. Et de xij tl. xij s., per vendicionem quadringentarum viginti quattuor pellium que dicuntur scliorlingis, intratarum in libris dietarum ut supra per idem tempus. Et de vij M. xj s., per vendicionem quingentarum quattuor pellium que dicuntur skaldingis, intratarum in libris dietarum per dictum tempus. Et de xxj s. ij d., per vendicionem centum et septem pellium agnorum, intratarum in libris dietarum ut supra per idem tempus. Et de xij H. xvj s., per vendicionem quattuor celdrarum farine firme de Bothkennare, venditarum per computantem infra tempus computi. Et de xij n. xiiij s., receptis per computantem a domino David de Moravia de Tulibardin, milite, de firmis terrarum comitatus de Stratliern infra tempus computi. Et de v It. xij s. pro septem martis ex mutuo a diversis, intratis in libris dietarum cum precio, et restitutis iteruni de propriis martis regis, ut ])atet in dictis libris xviij dunii. Et de xviij s. de firmis de Polkaull' de terminis beati Martini et Renthecostes infra hoc computum. Et tie iiij It. de composicione remissiouis Jacobi Muscliete infra tempus computi. El

    396 KOTULI SCACCAEII U50. de Lwj H. xiij s. iiij H. receptis a Thoma de Berwic pro certa composicione Jacobi de Levingstoun, filii sui in lege, facta inter concilium domini regis et dictum Thomam. Et de ix K., receptis a Thoma Templeman, sergeando vicecomitatus de Edinburgh, de resta cujusdam taxe infra dictum vicecomitatum. Sum ma totalis oneracionis, v™iiij^V H. viij s. Expense ejusdem. In primis, allocate computanti pro frumento, vino, brasio, martis, mutonibus, vitulis, agnis, butiro, birro, cervisia, caponibus, pultria, et aliis diversis minutis expensis emptis et factis in domiciKo regis per computantem, a primo die introitus sui in officio computorum rotulatoris usque in diem presentis computi inclusive, ut patet per librum dietarum per auditores scaccarii et hujus computi per regem specialiter deputatos diligenter et particulariter examinatum super computum, iiij°^iij^lxj H. xiiij s. x d. ob. Et allocate eidem pro expensis factis in speciebus et chandria per tempus computi, ut patet in libro specierum per dictos auditores particulariter examinato super computum, iij^'liij H. xvj s. j d. Et allocate eidem pro diversis lez oncostez, videlicet naulis, cariagiis, focalibus, quampluribus minutis expensis factis per tempus computi, ut patet in libris computanti s de lez oncostez particulariter examinatis super computum, viij^xl K. vij s. ij d. Et allocate eidem per solucionem factam pro feodis diversorum servitorum regis in domiciKo existencium, ut patet in libro computantis examinato super computum, Ixxxiiij H. vij s. x d. Et allocate eidem per solucionem factam domino re^i et reoine et eorum servitoribus, de eorum mandatis, in pecuniis, pannis laneis, lineis, canubio, foderaturis, auro et argento, ad ludos et disportus suos per tempus computi, ut patet in libro computantis, particulariter examinato super computum per auditores predictos, ix^lxxj H. vj s. vij d. Et allocate eidem per solucionem factam pistoribus domini regis in partem solucionis frumenti pisti per eosdem, intrati in libris dietarum per tempus computi, xxxv H, Et allocate eidem pro lucracione et tonsura pratorum domini regis de Come �

    1450. REGUM SCOTORUM. 397 toun, Strivelyne, et Inveniloun, ut patet per cedulain Johaniiis Daragh ostensaiu super coniputum, vj It. Et allociite eidem pro cariagiis et iniportacioiie feni prati de Edinburgh, positi iri niagno sta])ulo regis sub castro, xxxviij s. Et allocate eidem per solucionein factam Thome de Berwik pro paniio laneo diversorum colorum et foderaturis, deliberatis lloberto Nory ad proprios usus regis, et domino Johanni de Karlile de mandato regis, Ixvj It. xiij s. iiij d. Sunmia totalis expensarum, vj^^vij^^xxj It. iij s. X d. ob. Et sic superexposuit computans j'"iij'^xv It. XV s. X d. ob. [In dorso.] Compotum ballivorum burgi de Peblis, redditum apud Peblis. Edynburgli in monasterio Sancte Crucis per Thomam de Loch nomine dictorum ballivorum, [2 July 14^0, from 25 June Hlfd to date. Charge. Fermes of hurgli and mill, as p. 194-, £9 6s. 8d. Discharge. To master of Hospital of St Leonard, as p. 18, £1 6s. 8d.] Et per sol ucionem factam Alexandro Naper, compotorum rotulatori super compotum, viij It., dequibus respon- J^tu^ToJ.^^''^ debit. Summa expensarum, ix It. \^' s. viij d. Et sic eque. Naper. Compotum ballivorum burgi de Jedwort, redditum apud Jedwort. Edynburgli in monasterio Sancte Crucis per magistrum Philippum Pyle, nomine dictorum ballivorum, [3 July H50, from 25 June IJ^B to date. Charge. Arrears, £Jf,. Fermes, hy lease of Chamberlain, £4.. Su7n, £8.] De qua summa, allocate computanti per solucionem factam Alexandro Xaper, compotorum rotulatori, recepi- Respondobit enti super compotum, ad expensas domicilii domini nostri ^onootorum regis, iiij It. Et allocate computanti per remissionem rotuiator. factam per regem et concilium communitati dicti burgi propter dicti burgi vastitatem et communom guerram, de anno etc. quadragesimo nono, iij It. Et ])or Sf>hicionem |,^.^ l^^i^j^. factam dicto comi)otorum rotuhitori, xxs., pro quibus ^''P^'"» respondebit. Summa expensarum, viij n. Et su*. ecjue. rotuintor.